
令和2年6月25日

天台宗祖師先徳鑚仰大法会事務局
伝教大師最澄1200年魅力交流委員会

謹啓 平素は伝教大師一千二百年大遠忌並びに伝承大師最澄1200年魅力交流の取組に

おいて多大なるご協力を賜っておりますこと、深く感謝申し上げます。

さて、伝教大師一千二百年大遠忌事業「不滅の法灯 全国行脚」につきましては、

令和２年４月２日「分灯式」の後、差し当たっては２ヶ月程度比叡山延暦寺にて法灯

を護持保管し、行脚が可能となりました時期より開始することといたしておりました。

しかしながら全国の緊急事態宣言は解除されたとはいえ、新型コロナウイルス蔓延

の第２波、第３波発生の可能性があり、現段階での開始は困難であると判断いたしま

した。従いまして、現在予定しておりました日程については一旦見直し、状況の推移

を見ながら来春からの開始を目途に日程の再考をいたします。

詳しい日程が決まりましたら改めてお知らせいたします。何卒ご了承ください。

啓白

1200年の「不滅の法灯 全国行脚」延期のお知らせ

■本件に関するお問い合わせ・取材申込先
・天台宗祖師先徳鑽仰大法会事務局（天台宗務庁内） TEL.077-579-0022 FAX.077-578-4814
・伝教大師最澄1200年魅力交流委員会推進事務局 TEL.06-6567-9210 FAX.06-6533-5526
（㈱ケーファ内）

1/2

お知らせ


